

## اعتراف رئیس سابق اردوی پاکستان بر ادعای مقامات افغان صحه می گذارد!

به نقل از روزنامه داون پاکستانی که رسانه های جمعی افغانستان به آن دست یافته اند، جنرال «ضیاءالدین بت»، رئیس سابق اردوی پاکستان، اعتراف کرده است که جنرال «حجاز شاه» که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۸ میلادی ریاست سازمان استخبارات نظامی پاکستان (آی. اس. آی.) را بر عهده داشته است، اسامه بن لادن، رهبر شبکه دهشت افکن القاعده را در یکی از دفاتر مصوون آی. اس. آی. در ایبیت آباد، در نزدیکی های اسلام آباد، نگهداری می کرده است.

روزنامه فوق الذکر همچنان اذعان می دارد که «پرویز مشرف»، رئیس جمهور سابق پاکستان نیز از این کار آی. اس. آی. آگاهی داشته است.

به گفته این مقام سابق اردوی پاکستان، بعد از برکناری پرویز مشرف، آی. اس. آی. پاکستان خواست که به سی. آی. ای. (سازمان اطلاعات مرکزی امریکا) همکاری کند تا آنان بن لادن را پیدا کنند.

جنرال «ضیاءالدین بت» همچنان به این روزنامه معتبر پاکستان گفته است که من به گونه کامل باور دارم که جنرال «حجاز شاه» با آگاهی کامل «پرویز مشرف»، بن لادن را در ایبیت آباد نگهداری می کرد. در ادامه این گزارش همچنان از جنرال «ضیاءالدین بت» سوال شده است که آیا جنرال «اشفاق کیانی»، رئیس فعلی اردوی پاکستان هم از این کار آی. اس. آی. خبر داشته است یا نه؟ در پاسخ نخست می گوید که «بلی»، اما بعد می افزاید که امکان دارد که «اشفاق کیانی» هم در این باره آگاهی داشته بوده باشد و اظهار می دارد که من نمی دانم، او آگاه بوده است یا نه. با وجود این همه جنرال «ضیاءالدین بت» می گوید که در تعقیب اسامه بن لادن، سازمان استخبارات نظامی پاکستان و سازمان اطلاعات مرکزی اضلاع متحده امریکا همکاری داشته اند.

گفتنی است که مقامات افغان بارها کشور حامی و تروریست پرور پاکستان را به حمایت از شبکه ها و گروه های تروریستی و دهشت افکن متهم نموده و از پرورش و تعلیم و تربیه آنان در آن کشور به جامعه جهانی فریاد زده اند، اما جهانیان و به خصوص دولتمردان اضلاع متحده امریکا کمتر به سخنان و اظهار نظرات مقامات افغانی گوش داده اند.

قبل از این اعتراف رئیس سابق اردوی پاکستان، سایت افشاگر «ویکی لیکس» نیز اسناد و شواهد بی شماری را مبنی بر حمایت نظامیان و حاکمان مستبد پاکستانی از شبکه تروریستی و دهشت افکن القاعده و صد ها گروه تروریستی دیگر که در پاکستان حضور دارند، به نشر سپرده بود که باز هم جامعه جهانی با آن برخورد بی تفاوت نموده و بسیار با سهل انگاری از آن عبور کرده اند.

مردم هر دم شهید افغانستان طی ده سال گذشته یکی از قربانیان اصلی افراط گراها و بنیادگرایانی بوده اند که توسط مدرسه های نظامی پاکستان تعلیم و تربیه شده اند و به خاطر تخریب افغانستان و به هلاکت رسانیدن مردمان ستمدیده ما روانه می گردیده اند. حال که جامعه جهانی و به خصوص اضلاع متحده امریکا به این حقیقت انکار ناپذیر پی برده است، باید این مسئله را به صورت جدی پیگیری نموده و عواملان و مسببین اصلی جنگ افروزی در افغانستان را که همانا نظامیان پاکستان اند، از قدرت بی حد و حصر شان کاسته و از نظام مردم سالار آن کشور که به نفع کشور های منطقه و به خصوص افغانستان است، حمایت نموده تا ریشه های بنیادگرایی افراطی در جهان خشکانیده شود.

در اخیر آنچه از موضوعات فوق نتیجه گیری کرده می توانیم این است که تا زمانی که اداره پاکستان به دست نظامیان و حاکمان مستبد آن کشور باشد، دامنه شبکه ها و گروه های تروریستی و دهشت افکنی بیشتر از این پهنتر و گسترده تر خواهد شد. بنائاً یگانه راه مبارزه علیه دهشت افکنی و تروریسم در منطقه، محدود کردن سلطه نظامی گری در پاکستان است که باید به طور جدی به آن توجه صورت گرفته و از نظام دیموکرات فعلی در آن کشور که در عقب آن سازمان جهانی استخبارات نظامی آی. اس. آی. نباشد، باید حمایت صورت گیرد.